14
И
нф
ра
ст
ру
кт
ур

напряжении 230 В:
Информация для заказа
Пример заказа кабеля:
33HTР2-BT
Пример заказа готовой секции:
СМБЭ (ЗЗНТР2-ВТ)-0180-020-1-09
1.	Линейная мощность 33 Вт/м (согласно ГОСТ 31610.30-1-2017)
2.	Tип саморегулирующегося нагревательного кабеля:
НТ – низкотемпературный
3.	Вариант исполнения кабеля: Р — коммерческое применение
4.	Напряжение питания: 1 — ~110–120 В, 2 — ~220–277 В
5.	Материал оплетки: В — медная луженая проволока
6.	Материал наружной оболочки: T — термопластичный
эластомер, Р-фторполимер
1.	Марка секции
2.	Марка саморегулирующегося нагревательного кабеля
(см. пример заказа кабеля)
3.	Длина нагревательного кабеля, в дм
4.	Длина установочного провода, в дм
5.	Марка установочного провода: 1 — НУД 3x1,5
6.	Исполнение соединительных муфт: 7 — на термоусаживаемых
трубках, 9 — прессованные
3
3
4
4
5
5
6
6
2
2
1
1
0
5
15
20
25
30
35
40
50
55
60
25HTP
40HTP
33HTP
-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 60
45
15HTP
10HTP10
20HTP
Подробности сертификации
№ CETS 23 ATEX 040 U  № IECEx CCVE 17.0006U
№ 22.44.01.02659.120
№ ЕАЭС RU C-RU.АЖ58.В.03548/23
№ ЕАЭС N RU Д-RU.РА08.В.64857/22
№ IECEx CCVE 17.0007X, № Sira 18ATEX3038X
№ ОГН4.RU.1104.В01618
Тип Номинальный
размер, мм
Масса,
кг/100 м
Минимальный
радиус изгиба, мм
НТР…ВТ 12,9х5,8 11,9 25
НТР…ВР 12,6х5,5 13,5 25
Масса и габариты
Тип Температура
включения, °C 10 А 16 А 25 А 32 А
Антиобледенение трубопроводов, 230 В
10НТР2
10 130 205 210 210
0 115 190 205 205
-20 90 160 205 205
15НТР2
10 120 170 185 185
0 107 160 185 185
-20 85 140 165 165
20НТР2
10 90 150 180 180
0 80 140 175 175
-20 65 105 135 135
25НТР2
10 65 105 155 155
0 56 94 145 145